

# Отчет о проведении специальной оценки условий труда

## Титульный лист отчета о проведении специальной оценки условий труда



УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Шкуропат Н. П.

(фамилия, инициалы)

«19» 04 2018 г

### ОТЧЕТ

#### о проведении специальной оценки условий труда в

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского района  
детский сад №30 "Светлячок"

(полное наименование работодателя)

346702, Ростовская область, Аксайский район, ст. Ольгинская, 4 переулок, дом №37  
Юридический адрес: 346702, Ростовская область, Аксайский район, ст. Ольгинская, 4  
переулок, дом №37

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6102016508

(ИНН работодателя)

1026100659859

(ОГРН работодателя)

85.11

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз		Радченко И. Н.	19.04.2018г.
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)
Старший воспитатель		Ардт Л. А.	19.04.2018г.
(должность)	(подпись)	(Ф.И.О.)	(дата)

## Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда

1. Общество с ограниченной ответственностью "Информационно-аналитический центр "СВОТ-ЮГ"  
(полное наименование организации)

2. 344012, Ростовская область, г.Ростов-на-Дону, ул. Ивановского, 38/63, оф.202 М  
8(863)291-32-39, 8(863)240-32-89, iacsvot-ug@yandex.ru  
(место нахождения и осуществления деятельности организации, контактный телефон, адрес электронной почты)

3. Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 125

4. Дата внесения в реестр организаций, проводящих специальную оценку условий труда оказывающих услуги в области охраны труда) 12.10.2015

5. ИНН организации 6165156836

6. ОГРН организации 1096165003505

### 7. Сведения об испытательной лаборатории (центре) организации:

Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.518060	08 сентября 2015	бессрочно

### 8. Сведения об экспертах и иных работниках организации, участвовавших в проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Сведения о сертификате эксперта на право выполнения работ по СОУТ		Регистрационный номер в реестре экспертов организаций, проводящих специальную оценку условий труда
				номер	дата выдачи	
1	2	3	4	5	6	7
1	08.02.2018	Скребнёв Борис Витальевич	Специалист ИЛ	Удостоверение №72-0220 об аттестации эксперта по специальной оценке условий труда по программе "Обучение по специальной оценке условий труда" в объеме 72 часа в ЧОУ ДО "Школа безопасности" 72-0220	08 октября 2014	1962

### 9. Сведения о средствах измерений испытательной лаборатории (центра) организации, использовавшихся при проведении специальной оценки условий труда:

№ п/п	Дата проведения измерений	Наименование вредного и (или) опасного фактора	Наименование средства измерений	Регистрационный номер в реестре средств измерений	Заводской номер средства измерения	Дата окончания срока поверки
1	2	3	4	5	6	7
1	08.02.2018	Виброакустические факторы	Измеритель акустический многофункциональный "ЭКОФИЗИКА"	41157-09	ЭФ110405	01.08.2018
2	08.02.2018	Микроклимат	Измеритель параметров микроклимата "Метеоскоп-М"	32014-06	59112	04.05.2018
3	08.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Секундомер механический СОПпр-2а-3-000	11519-88	3051	12.07.2018

4	08.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Дальномер лазерный Leica Disto D210	50417-12	1343840092	03.03.2018
5	08.02.2018	Тяжесть трудового процесса	Динамометр АЦДУ 0.5 И-2	49465-12	1058	09.03.2018
6	08.02.2018	Напряженность трудового процесса	Секундомер механический СОПр-2а-3-000	11519-88	3051	12.07.2018

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда

*Вар*  
(подпись)

Долгополов Алексей Владимирович  
(Ф.И.О.)

06.04.2018г  
(дата)



## Раздел II. Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда

Инвентарный номер рабочего места	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Наименование рабочего места (рабочих мест)	химический фактор	биогигиенический фактор	возроили преимущественно фиброгенно-го действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	электромагнитные поля фактора Непонижающие поля и излучения	ультрафиолетовое излучение фактора Непонижающие поля и излучения	лазерное излучение фактора Непонижающие поля и излучения	понижающие излучения	микроволны	световая среда	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса
1	МБДОУ №30 "Светлячок"																		
1	рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
2	рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
3	рабочее место завхоза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
4	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
5	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
6	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
7	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
8	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60.0%	60.0%
9	рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
10	рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
11	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
12	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
13	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
14	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%
15	рабочее место Уборщика территории	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%	90.0%

16	рабочее место оператора стиральных машин	1	-	-	-	-	27.78 %	-	-	-	-	83.33 %	-	90.0%
			Прачечная											
17	рабочее место кастельщиши	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%
18	рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%
19	рабочее место подсобного рабочего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90.0%
			Кухонное помещение											
20	рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %
21	рабочее место машиниста (котелара) котельной	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %
			Котельная											
22	рабочее место повара	2	-	-	-	-	27.78 %	-	-	-	-	83.33 %	-	90.0%
			Кухонное помещение											

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

*Шкурлат Н. П.*

Шкурлат Н. П.  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.04.2018г.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз  
(должность)

*Радченко И. Н.*

Радченко И. Н.  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.04.2018г.

Старший воспитатель  
(должность)

*Ардт Л. А.*

Ардт Л. А.  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.04.2018г.

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

*Скребнёв Борис Витальевич*

Скребнёв Борис Витальевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.04.2018г.



**Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда**

Таблица 1

Наименование позиции	Количество рабочих мест/ работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест/занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1	класс 2	класс 3				4
					3.1	3.2	3.3	3.4.	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	22	22	2	13	7	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	29	29	4	17	8	0	0	0	0
из них женщин	27	27	3	16	8	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессия, должности)	Классы (подклассы) условий труда																						
		3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
		Химический	Оптический	аэроинфекционная флора	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неочищенное излучение	ионизирующее излучение	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса	Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ и травмобезопасности	Повышенный размер объема труда	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (дней)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (дней/нед)	Молоко или другие равноценные напитки (дней/нед)	Лечебно-профилактическое питание (дней/нед)	Личное пенсионное обеспечение (дней/нед)	
1	2																							
<b>МБДОУ №30 "Светлячок"</b>																								
1	Заведующий													2	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
2	Главный бухгалтер													2	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
3	Завхоз													2	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
4	Младший воспитатель													3.1	1	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
5	Младший воспитатель													3.1	1	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
6	Младший воспитатель													3.1	1	3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
7	Младший воспитатель													2	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
8	Музыкальный руководитель													2	1	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
9	Старший воспитатель													1	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
10	Педагог-психолог													2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
11	Воспитатель													2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
12	Воспитатель													2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
13	Воспитатель													2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
14	Воспитатель													2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
15	Уборщик территорий													2	2	2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	да
16	Оператор стиральных машин				2							3.1		2		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
17	Кастелянша													1	1	1	1	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
18	Сторож													2		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет	нет
19	Подсобный рабочий													2		2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания													2		2	2	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
21	Машинист (кочегар) котельной													1	1	1	1	нет	нет	да	нет	нет	нет	нет
22	Повар				2									2		3.1	3.1	да	нет	да	нет	нет	нет	нет

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
(должность) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
19.04.2018г.  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
(должность) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
19.04.2018г.  
(дата)

Старший воспитатель \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
(должность) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
19.04.2018г.  
(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1967 \_\_\_\_\_ (подпись) \_\_\_\_\_  
(№ в реестре) \_\_\_\_\_ (Ф.И.О.)  
19.04.2018г.  
(дата)





## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения мероприятия	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<b>МБДОУ №30 "Светлячок"</b>					
4 Младший воспитатель	Для снижения вредного воздействия тяжести рекомендуется использовать регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
5 Младший воспитатель	Для снижения вредного воздействия тяжести рекомендуется использовать регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
6 Младший воспитатель	Для снижения вредного воздействия тяжести рекомендуется использовать регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
7 Младший воспитатель	Для снижения вредного воздействия тяжести рекомендуется использовать регламентированные перерывы в течение рабочего дня	Снижение вредного воздействия тяжести			
16 Оператор стиральных машин	Для снижения повышенной температуры применять системы охлаждения воздуха, использовать регламентированные перерывы	Нормализация микроклимата			
19 Подсобный рабочий	Для снижения повышенной температуры применять системы охлаждения воздуха, использовать регламентированные перерывы	Нормализация микроклимата			
22 Повар	Для снижения повышенной температуры применять системы охлаждения воздуха, использовать регламентированные перерывы	Нормализация микроклимата			

Дата составления:



Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

*Шкуропат И.П.*  
(подпись)

Шкуропат И.П.  
(Ф.И.О.)

*19.04.2018*  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда (стр. 1 из 2)

Завхоз (должность) Старший воспитатель (должность)	 (подпись)	Радченко И. Н. (Ф.И.О.) Ардт Л. А. (Ф.И.О.)	19.04.2018 (дата) 19.04.2018 (дата)
---	--	--	--

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

 (подпись)	Скребнёв Борис Витальевич (Ф.И.О.)	19.04.2018 (дата)
--	---------------------------------------	----------------------



**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда с идентификацией вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса**

Инвентарный номер рабочего места	Наименование рабочего места и источников вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Численность работников, занятых на данном рабочем месте (чел.)	Название аналогичного рабочего места (рабочих мест)	Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час)																
				Физические факторы																
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	
20	МЕЛЮУ №30 "Светлячок" рабочее место рабочего по комплексному обслуживанию и ремонту здания	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	100.0 %	-
21	рабочее место машиниста (кочегара) котельной	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	6.25%	-	-	100.0 %	-

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

Шкуропат Н. П.  
(Ф.И.О.)

19.04.2018

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз  
(должность)

Радченко И. Н.  
(Ф.И.О.)

19.04.2018

(дата)

Старший бухгалтер  
(должность)

Арднт Л. А.  
(Ф.И.О.)

19.04.2018

(дата)

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1962  
(№ в реестре)

Скребинов Борис Витальевич  
(Ф.И.О.)

19.04.2018

(дата)



**Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда без идентификации вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса**

Идентификационный номер рабочего места	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<p>Наименование вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса и продолжительность их воздействия на работника в течение рабочего дня (смены) (час.)</p>																			
<p>Химический фактор</p>																			
<p>Биологический фактор</p>																			
<p>возраст или преимущественно фиброзно-гемолитическое действие</p>																			
<p>шум</p>																			
<p>инфразвук</p>																			
<p>ультразвук воздушный</p>																			
<p>вибрация общая</p>																			
<p>вибрация локальная</p>																			
<p>электромагнитные поля фактора НВ-неионизирующего поля и излучения</p>																			
<p>ультрафиолетовое излучение фактора неионизирующего поля и излучения</p>																			
<p>лазерное излучение фактора неионизирующего поля и излучения</p>																			
<p>неионизирующее излучение</p>																			
<p>микроклимат</p>																			
<p>световая среда</p>																			
<p>тяжесть трудового процесса</p>																			
<p>напряженность трудового процесса</p>																			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20
<b>МБДОУ №30 "Светлячок"</b>																			
1	рабочее место заведующего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
2	рабочее место главного бухгалтера	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
3	рабочее место завхоза	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
4	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
5	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
6	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
7	рабочее место младшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
8	рабочее место музыкального руководителя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	60,0%	60,0%
9	рабочее место старшего воспитателя	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
10	рабочее место педагога-психолога	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
11	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
12	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
13	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
14	рабочее место воспитателя	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	90,0%
15	рабочее место уборщика тер-	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	-

Перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда стр. 1 из 2

16	рикторий рабочее место оператора стиральных машин	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	-	
17	рабочее место гостеляшки	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	83,33%	-	
18	рабочее место сторожа	3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	-	
19	рабочее место подсобного рабочего	1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	90,0%	-	
22	рабочее место повара	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	83,33%	-	

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Заведующий  
(должность)

*Шкурлат Н. П.*  
(подпись)

Шкурлат Н. П.  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.04.2018.

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Завхоз  
(должность)  
Старший воспитатель  
(должность)

*Радченко И. Н.*  
(подпись)  
*Ардт Л. А.*  
(подпись)

Радченко И. Н.  
(Ф.И.О.)  
Ардт Л. А.  
(Ф.И.О.)

(дата)  
(дата)  
(дата)

19.04.2018.

19.04.2018.

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1962  
(№ в реестре)

*Скребнёв Борис Витальевич*  
(подпись)

Скребнёв Борис Витальевич  
(Ф.И.О.)

(дата)

19.04.2018.



Регистрационный номер аттестата аккредитации организации	Дата выдачи аттестата аккредитации организации	Дата истечения срока действия аттестата аккредитации организации
RA.RU.518060	08 сентября 2015	Бессрочно

**ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА СОУТ-18-037 от «06» 04 2018г.  
по результатам специальной оценки условий труда**

1. На основании:

- Федерального закона Российской Федерации N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда";
- приказа Минтруда России от 03.07.2014 N 436н "Об утверждении Порядка передачи сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда"
- приказа Минтруда России №33н от 24.01.2014г «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по её заполнению»;

проведена специальная оценка условий труда совместно с работодателем: муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Аксайского района детский сад №30 «Светлячок».

2. Для проведения специальной оценки условий труда по договору № 18-037 от 06.02.2018 привлечалась организация, проводящая специальную оценку условий труда:

Общество с ограниченной ответственностью "Информационно-аналитический центр "СВОТ-ЮГ".

Номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда (оказывающих услуги в области охраны труда) 125 от 12.10.2015

и эксперт(ы) организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Дата проведения измерений	Ф.И.О. эксперта (работника)	Должность	Рег. № в реестре
2	3	4	7
08.02.2018	Скреби́ев Борис Витальевич	Специалист ИЛ	1962

**3. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).**

3.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: **22**

- из них рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда, выявленными в результате измерений и исследований: 15

3.2. Количество рабочих мест, на которых проведена идентификация вредных и опасных факторов: **2**

- из них рабочих мест, по результатам идентификации факторы на которых не выявлены: **0**

3.3. Количество рабочих мест, на которых идентификация не проводилась в соответствии с частью 6 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда: **20**

3.4. Количество рабочих мест подлежащих декларированию: **2**

3.5. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: **7**

3.5.1. Выявленные вредные и (или) опасные производственные факторы на основе измерений и оценок:

Наименование факторов производственной среды и трудового процесса	Кол-во рабочих мест
Химический	0
Биологический	0
Аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	0
Шум	0
Инфразвук	0
Ультразвук воздушный	0
Вибрация общая	0
Вибрация локальная	0
Неионизирующие излучения	0
Ионизирующие излучения	3
Микроклимат	0
Световая среда	4
Тяжесть трудового процесса	0
Напряженность трудового процесса	0

В соответствии с п. 9 ст. 12 Федерального закона на предприятии не установлено рабочих мест, на которых имеются факторы способные создать угрозу для жизни работников, экспертов и (или) иных работников организации, проводящей специальную оценку условий труда, а также иных лиц.

В соответствии со Статьей 15. федерального закона результаты проведения специальной оценки условий труда представлены в отчете, который включает следующие результаты:

1. сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда;
2. перечень рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда;
3. карты специальной оценки условий труда;
4. протоколы проведения исследований (испытаний) и измерений идентифицированных вредных и (или) опасных производственных факторов;
5. сводная ведомость специальной оценки условий труда;
6. перечень мероприятий по улучшению условий и охраны труда работников, на рабочих местах которых проводилась специальная оценка условий труда;
7. заключения эксперта организации, проводящей специальную оценку условий труда.

Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

**Заключение составил эксперт по проведению специальной оценки условий труда:**

1962  
(№ в реестре)



(подпись)

Скребинов Борис Витальевич  
(ФИО)

Рабочие места на которых по результатам идентификации не выявлены вредные и (или) опасные производственные факторы или условия по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными или допустимыми

Индивидуальный номер рабочего места	Наименование рабочего места (профессии, должности)	Кол-во человек на рабочем месте, (чел)					
		Работников (всего)	из них женщин	из них лиц в возрасте до 18 лет	из них инвалидов		
1	2	3	4	5	6		
<b>МБДОУ №30 "Светлячок"</b>							
20	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту здания*	1	0	0	0	0	
21	Машинист (кочегар) котельной*	1	0	0	0	0	

\* Могут быть задекларированы, так как на данных рабочих местах по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда признаны оптимальными или допустимыми, и они не входят в перечень рабочих мест, указанных в части 6 статьи 10 Федерального закона N 426-ФЗ "О специальной оценке условий труда"

Эксперт (ы) по проведению специальной оценки условий труда:

1962 \_\_\_\_\_ Скребнёв Борис Витальевич \_\_\_\_\_ 06.04.2018г  
(№ в реестре) \_\_\_\_\_ (ФИО)

